4

ПРОЕКТ

[image: image1.png]

Администрация сельского поселения Бобровка

муниципального района Кинельский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От                  2015 года №
с. Бобровка

«О внесении изменений в Постановление администрации сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области от 16 сентября 2015 года № 193 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие внутрипоселковых автомобильных дорог сельского поселении Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области
на 2016 – 2018 годы»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании Устава сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести изменения в Постановление администрации сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области от 16 сентября 2015 года № 193 ««Об утверждении муниципальной программы «Развитие внутрипоселковых автомобильных дорог сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области на 2016 – 2018 годы» (далее - Программа) следующего содержания:
1. Приложение № 1 к муниципальной программе «Развитие внутрипоселковых автомобильных дорог сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области на 2016 – 2018 годы» изложить в следующей редакции:
Перечень мероприятий

муниципальной программы  «Развитие   внутрипоселковых автомобильных дорог сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области на 2016-2018 годы»

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Ответственные исполнители (соисполнители)
	Срок

испол-нения
	Источник
финанси-
рования
	Объем финансирования
по годам (тыс. рублей)

	2016
	2017
	2018
	Всего

	1.
	Ремонт дорог в с. Бобровка по ул. Кооперативная,

ул. Кирова
	Администрация  сельского поселения  Бобровка

	2016-2018
годы
	Бюджет поселения
	996,02
	804,02
	804,02
	2 604,06

	2
	Отсыпка грунтовых дорог
	Администрация  сельского поселения  Бобровка,

МКП ЖКХ «Бобровское»
	2016-2018
годы
	Бюджет поселения
	90,00
	90,00
	90,00
	270,00

	3
	Очистка дорог от снега
	Администрация  сельского поселения  Бобровка,

МКП ЖКХ «Бобровское»
	2016-2018
годы
	Бюджет поселения
	90,00
	90,00
	90,00
	270,00

	4
	Грейдирование дорог
	Администрация  сельского поселения  Бобровка,

МКП ЖКХ «Бобровское»
	2016-2018
годы
	Бюджет поселения
	50,00
	50,00
	50,00
	150,00

	5
	Ямочный ремонт
	Администрация  сельского поселения  Бобровка,

МКП ЖКХ «Бобровское»
	2016-2018
годы
	Бюджет поселения
	124,98
	316,98
	316,98
	758,94

	ИТОГО:

	1 351,00
	1 351,00
	1 351,00
	4 053,00

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бобровские вести».

Глава
сельского поселения Бобровка                                               И.Д. Нестёркин
 Коновалова Н.А.
3-25-61
Пояснительная записка

к проекту постановления  «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Бобровка ««Об утверждении муниципальной программы «Развитие внутрипоселковых автомобильных дорог сельского поселении Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области на 2016 – 2018 годы»

Проект постановления «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Бобровка «Об утверждении муниципальной программы «Развитие внутрипоселковых автомобильных дорог сельского поселении Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области на 2016 – 2018 годы» (далее - Программа) направлен на повышение эффективности расходования  бюджетных ассигнований, предусмотренных на реализацию мероприятий Программы и подготовлен с учетом прогнозных отчислений от акцизов на нефтепродукты в соответствии с бюджетными проектировками на период 2016 - 2018 годов.

 Сумма затрат местного бюджета на реализацию Программы составит 4053,0 тысяч рублей, в том числе в 2016 году – 1351,0 тысяч рублей, в 2015 году – 1351,0 тысяч рублей, в 2016 году – 1351,0 тысяч рублей.

Мероприятия Программы  направленны на развитие транспортной системы сельского поселения Бобровка и финансируются  за счет средств местного бюджета.

Настоящим проектом изменений предусматривается следующее перераспределение средств местного бюджета с мероприятий по ямочному ремонту автомобильных дорог в 2016 году – 124,98 тыс. рублей, в 2017 году – 316,98тыс. рублей, в 2016 году – 316,98 тыс. рублей на капитальный ремонт дорог в с. Бобровка по ул. Кооперативная, ул. Кирова в 2016 году – 996,02 тыс. руб.; в 2017 году – 804,02 тыс. руб.; в 2016 году – 804,02 тыс. руб.

Специалист                                                                   Н.А. Коновалова